
UCHWAŁA NR 108/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 34/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na 

rzecz ograniczenia niskiej emisji w 2023 roku 

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), zgodnie z Regulaminem 
udzielania pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w 2023 roku,  przyjętym uchwałą Nr 368/2022 Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 28 grudnia 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 34/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz 
ograniczenia niskiej emisji w 2023 roku (ze zm.): 

1) dotychczasowa pozycja 1 otrzymuje oznaczenie 1a, 

2) dotychczasowa pozycja 1a otrzymuje oznaczenie 1c, 

3) dodaje się pozycję 1, która otrzymuje brzmienie: "Bobrowniki, PONE VIII etap, 142 500,00 zł", w związku 
z czym łączna pomoc udzielona Gminie Bobrowniki wynosi 142 500,00 zł, 

4) dodaje się pozycję 1b, która otrzymuje brzmienie: "Kobiór, Modernizacja energetyczna dwóch budynków 
komunalnych w Kobiórze, 133 080,00 zł", w związku z czym łączna pomoc udzielona Gminie Kobiór 
wynosi 133 080,00 zł, 

5) dodaje się pozycję 4a, która otrzymuje brzmienie: "Sławków, Budowa infrastruktury ruchu pieszego na 
odcinku ul. PKC między KD "Maluszkowo" a ul. Krakowską w Sławkowie, 206 024,00 zł", w związku 
z czym łączna pomoc udzielona Gminie Sławków wynosi 206 024,00 zł, 

6) dodaje się pozycję 7, która otrzymuje brzmienie: "Tarnowskie Góry, Budowa oświetlenia na terenie parku 
położonego w Reptach Śląskich cz. I,II i IV, 220 170,00 zł". 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w §1, łączna wartość udzielonej pomocy finansowej 
udzielonej gminom członkowskim dla Projektów zatwierdzonych uchwałą Nr 34/2023 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych 
w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w 2023 roku (ze zm.) wynosi 8 401 173,00 zł. 

§ 3. Załącznik do uchwały Nr 34/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 31 stycznia 
2023 r. w sprawie zatwierdzenia Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji w 2023 roku (ze zm.) otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3537F8-9461-4176-A592-BA387877B752. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3537F8-9461-4176-A592-BA387877B752. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 108/2023 

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

Lista zatwierdzonych Projektów zgłoszonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej 
emisji w 2023 roku 

Lp. Gmina Tytuł projektu Kwota udzielonej 
pomocy 

1. Bobrowniki PONE VIII etap 142 500,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Bobrowniki 142 500,00 zł 

1a. Gierałtowice Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Przyszowicach 

3 140 759,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Gierałtowice 3 140 759,00 zł 
1b. Kobiór Modernizacja energetyczna dwóch budynków komunalnych w 

Kobiórze 
133 080,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Kobiór 133 080,00 zł 

1c. Knurów Termomodernizacja budynku zaplecza szatniowego stadionu 
przy ul. Dworcowej 28 w Knurowie 

901 450,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Knurów 901 450,00 zł 

2. Mikołów Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym - 
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów- etap 
III 

498 818,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Mikołów 498 818,00 zł 
2a. Piekary Śląskie Zmiana sposobu ogrzewania budynku przy ul. Długosza 84 w 

Piekarach Śląskich 
123 345,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Piekary Śląskie 123 345,00 zł 

2b. Psary Wykorzystanie OZE na potrzeby infrastruktury gminnej 256 083,00  zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Psary 256 083,00 zł 
3. Radzionków Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku 

mieszkalnego przy ul. Ks. Knosały w Radzionkowie - etap III 
52 010,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Radzionków 52 010,00 zł 
4. Siemianowice 

Śląskie 
Podłączenie do centralnego ogrzewania osiedla Nowy Świat w 
Siemianowicach Śląskich 

900 026,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Siemianowice Śląskie 900 026,00 zł 

4a Sławków Budowa infrastruktury ruchu pieszego na odcinku ul. PKC 
między KD "Maluszkowo" a ul. Krakowską w Sławkowie 

206 024,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Sławków 206 024,00 zł 

5. Świętochłowice Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 
Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 11 w 
Świętochłowicach 

220 170,00 zł 

6. Świętochłowice Wymiana oświetlenia zewnętrznego w placówkach i 
jednostkach miejskich Gminy Świętochłowice 

1 080 919,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Świętochłowice 1 301 089,00 zł 
7. Tarnowskie Góry Budowa oświetlenia na terenie parku położonego w Reptach 

Śląskich cz. I,II i IV 
745 989,00 zł 

Łączna pomoc udzielona Gminie Tarnowskie Góry 745 989,00 zł 
Razem wartość udzielonej pomocy gminom członkowskim 8 401 173,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3537F8-9461-4176-A592-BA387877B752. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3537F8-9461-4176-A592-BA387877B752. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-04-06T15:29:24+0200




